
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 6 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 10

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 48 del 07/01/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO ANNUALE 2021 OP POMEZ COD IT 606 
REG UE 1308/2013 DM 9194017/2020 REG UE 2220/2020. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE

Visti
• la Legge regionale n 7 del 13 Maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organiz¬ 

zativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
• l’art. n 1 D.P.G.R n 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 

di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R n 206 del 15/12/2000;
• la D.G.R. n° 89 del 15/05/2020 e il D.P.G.R. n. 59 del 18/05/2020, con la quale è stato conferito l’ in¬ 

carico, al Dr. Giacomo Giovinazzo, di Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 8 “ Agricoltu¬ 
ra e Risorse Agroalimentari”;

• il D.D.G n. 6556 del 25/06/2020, con il quale è stato conferito all’avv. Rodolfo Elia l'incarico di Diri¬ 
gente reggente del Settore 7 “ P.S.R. 2014/2020, Capitale Umano, OCM, Programmi operativi delle

    O.P. “ del Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari", ora Settore 6 a seguito del de¬  
creto del D.G. di micro ¬ organizzazione n. 6956 del 02/07/2020;

• il Reg. UE n. 1308 del Consiglio, del 17.12.2013, relativo all’Organizzazione Comune dei Mercati 
agricoli e disposizioni specifiche su taluni prodotti agricoli;

• il  Regolamento  delegato  (UE)  2017/891  della  Commissione  che  integra  il  regolamento  (UE) 
n.1308/2013 per quanto riguarda i settori degli ortofrutticoli e degli ortofrutticoli trasformati, integra il 
regolamento (UE) n.1306/2013 per quanto riguarda per quanto riguarda le sanzioni da applicare in 
tali settori e modifica il regolamento di esecuzione (UE) n.543/2011 della Commissione;

• il Regolamento di esecuzione ( UE) 2017/892 della Commissione, recante modalità di applicazione 
del regolamento (UE) n.1308/2013;

• il D.lgs n.102/2005 che detta norme in materia di regolamentazione dei mercati, ed in particolare 
l’articolo 3, comma 1, relativo alle forme giuridiche societari che le organizzazioni di produttori de¬ 
vono assumere ai fini del relativo riconoscimento;

• il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n.4969 del 29 agosto 2017, con il 
quale è stata adottata la strategia nazionale in materia di riconoscimento e controllo delle organiz¬ 
zazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni , di fondi di esercizio e di programmi operativi per 
il periodo 2018¬2022; strategia modificata con D.M. n.9286 del 27.9.2018;

• il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 8867 del 13 agosto 2019 re¬ 
cante disposizioni nazionali in materia di riconoscimento e controllo delle organizzazioni di produt¬ 
tori ortofrutticoli e loro associazioni, di fondi di esercizio e programma;

• il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 5579 del 22.5.2020, recante 
ulteriori disposizioni relative alla proroga di termini e deroghe alla normativa del settore agricolo a 
seguito delle misure urgenti adottate per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiolo¬ 
gica da COVID¬19;

• il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n. 9050387 dell’11 agosto 2020 
recante disposizioni attuative delle deroghe alla normativa unionale di cui al regolamento delegato 
(UE) 2017/891 per l’ortofrutticoltura disposte dal regolamento delegato (UE) 2020/884 e al regola¬ 
mento di esecuzione (UE) 615/2014 per l’olio di oliva e le olive da tavola disposte dal regolamento di 
esecuzione (UE) 2020/600, per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID¬19;

• il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali n.9194017 del 30.9.2020 ed il 
relativo allegato, recante disposizioni nazionali in materia di riconoscimento e controllo delle orga¬ 
nizzazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni, di fondi di esercizio e programma, in vigore 
dall’1 gennaio 2021, con abrogazione, a partire dalla medesima data, del D.M. n. 8867/2019;

• la la nota Ares ( 2020) 7641771 della Commissione Europea ed il relativo regolamento transitorio del 
Parlamento europeo e del Consiglio (UE) 2020/2220 del 28/12/2020 che regolamentano la durata dei 
piani operativi.

Dato atto che
- con D.D.G. n. 13229 del 29/11/2017, l’OP POMEZ  con Cod. IT 606 è stata riconosciuta tra le Orga-
nizzazioni di Produttori;
- con DDG n. 4912 del 21/05/2018 è stato approvato il Piano Operativo pluriennale 2018/2022 della 
predetta O.P.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la stessa ha presentato nei termini previsti richiesta di approvazione del Programma Operativo relativo 
all’annualità 2021 per gli importi di seguito proposti:

Annualità PO 2021

V.P.C. € 9.105.471,99

Fondo  di esercizio € 837.703,42

% V.P.C. 9,20%

-  di  conseguenza,  questo  Settore  ha  assegnato  la  pratica  al  Settore  “Servizi  Area  territoriale 
Settentrionale” per l’istruttoria ed approvazione del programma operativo annuale;
-  con nota del  prot.  n.  420159 del  21/12/2020 il  Settore “Servizi  Area Territoriale Settentrionale”  ha 
trasmesso l’esito  dell’istruttoria  con esito  positivo,  attesa la  conformità del  P.O.  annuale alle  vigenti 
disposizioni,  nonché  la  coerenza  delle  spese  al  piano  economico  per  la  realizzazione  delle  azioni 
programmate per la annualità 2021, così come di seguito approvate:

Annualità PO 2021

V.P.C. € 9.105.471,99

Fondo  di esercizio € 837.703,42

% V.P.C. 9,20%

Ritenuto che
- nel caso di specie trova applicazione l’art.29 del Reg. UE n.1308/2013;
- pertanto, alla stregua dell’istruttoria innanzi richiamata, di poter confermare l’approvazione del Piano 
Operativo annuale 2021 dell’ OP POMEZ  e di determinare in:

€ 837.703,42 il fondo di esercizio ritenuto ammissibile per lo svolgimento della 4° annualità 2021 del P.O. 
pari al 9,20 % del VPC € 9.105.471,99;
€ 418.851,71 l’aiuto comunitario per l’annualità 2021.

Tenuto conto che l’attività dell’ OP POMEZ interessa esclusivamente il Settore ortofrutta;

Visto l’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente decreto.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
della Regione Calabria e che gli oneri derivanti dallo stesso gravano solo ed esclusivamente su fondi 
Comunitari gestiti da AGEA;

Sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  Dott.  Agronomo  Luca  B.  Caruso  che  attesta  la  regolarità 
amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto,

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

per le motivazioni che precedono e che si intendono integralmente riportate:

- di confermare l’approvazione del Piano Operativo annuale 2021 presentato dalla O.P. POMEZ  con 
Cod. IT 606 per l’anno 2021, nei termini sopra articolati;

-  di  trasmettere  il  presente  decreto  al  M.I.P.A.A.F.,  ad  A.G.E.A.  e  all’Organizzazione  di  Produttori  
“POMEZ” unitamente allo schema di sintesi della modifica, che forma parte integrante del presente atto 
(allegato A);

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi  
della  legge  Regionale  del  6  aprile  2011  n.  11,  a  richiesta  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
proponente; e sul sito istituzionale della Regione Calabria www.regione.calabria.it – sezione notizie dai 
Dipartimenti, nonché di assolvere gli obblighi previsti dal piano triennale di prevenzione della corruzione 
ai sensi D. Lgs n. 33 del 2013;
- di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 e 
alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 
bis, comma 3, del D. Lgs. n. 33 del 2013.

                                                
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CARUSO LUCA BENEDETTO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



O. P. POMEZ                                                      
IMPORTO APPROVATO 2020 (€)

TOTALE SPESE PROGRAMMA OPERATIVO 732.008,53

PROGRAMMA OPERATIVO 2018­2022
TOTALE SPESE PREVENZIONE E GESTIONE CRISI 91.054,72

TOTALE SPESE GENERALI (2%) 14.640,17

ANNUALITA' 2021
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO 837.703,42

V.P.C. DI RIFERIMENTO 9.105.471,99

Obiettivo Specifico Misura  sub Misura Tipo di Azione Azione Azione sub 1 Spesa prevista  (€) Spesa approvata  (€)

 65.000,00   65.000,00 

 30.000,00   30.000,00 

 40.000,00   40.000,00 

 5.000,00   5.000,00 

 ­   

Azioni

 45.000,00   45.000,00 

 93.000,00   93.000,00 

 ­   

Azioni

 ­   

 ­   

 ­   

 ­   

TOTALE MISURA  278.000,00   278.000,00 

TOTALE OBIETTIVO  278.000,00   278.000,00 

 ­   

 10.000,00   10.000,00 

 ­   

 3.000,00   3.000,00 

Azione Sub 2 / 
Interventi ambientali

1 ­ Incrementare il 
valore commerciale 

dei prodotti

3 ­ Incremento del valore 
commerciale dei prodotti e della 
commercializzazione, inclusi gli 

investimenti in beni materiali (3.1), 
così come la promozione dei 

prodotti, sia freschi o trasformati e 
le attività di comunicazione diverse 

da quelle di promozione e di 
comunicazione realizzate 
nell’ambito delle misure di 

prevenzione e gestione delle crisi 
(3.2).

3.1 ­ Incremento del 
valore commerciale dei 
prodotti e miglioramento 

della 
commercializzazione, 

compresi gli investimenti 
in immobilizzazioni 

materiali 

A              
Acquisto di 

capitale fisso

Azioni in immobilizzazioni 
materiali

A. 1                                             
Acquisto, costruzione o 

miglioramento di magazzini di 
condizionamento, stoccaggio, 
lavorazione e trasformazione

A. 2                                               
Acquisto o miglioramento di 
impianti di condizionamento, 

stoccaggio, lavorazione e 
trasformazione

A. 6                                             
Acquisto di macchine, 

attrezzature e contenitori per la 
gestione dei flussi in magazzino

Azioni in immobilizzazioni 
immateriali

A. 8                                               
Acquisto di software per il 
monitoraggio delle fasi di 

commercializzazione, anche ai 
fini della tracciabilita' e 

rintracciabilita' dei prodotti

Azioni in immobilizzazioni 
materiali

A. 9                                               
Acquisto di hardware per la 

gestione dei flussi di magazzino

B                      
Altre forme di 

acquisizione di 
capitale fisso

B. 1                                              
Leasing o locazione di magazzini 
di condizionamento, stoccaggio, 

lavorazione e trasformazione

B. 5                                               
Leasing o noleggio di macchinari, 

attrezzature per la gestione dei 
flussi di magazzino

B. 7                                               
 Leasing o noleggio di hardware 

e software per la gestione dei 
flussi di magazzino

3.2 Promozione dei 
prodotti freschi o 

trasformati e attività di 
comunicazione

C                      
Altre azioni

C. 1                                               
Utilizzo di spazi per campagne 

promozionali e di comunicazione 
riguardanti marchi di fabbrica / 

commercio di OP / AOP / filiali e 
marchi di qualità

C. 3                              
Sponsorizzazioni di attività 

sportive ed altri eventi

C. 4                                     
Realizzazione di materiale 

promozionale

C. 8                                               
  Servizi di consulenza per la 

progettazione e realizzazione di 
siti web dell'OP e applicazioni 

connesse

3 ­ Assicurare 
l'adeguamento della 

produzione alla 
domanda in termini 

qualitativi e 
quantitativi

1 ­ Pianificazione della produzione, 
compresi gli investimenti in 
immobilizzazioni materiali

A                   
Acquisizione di 
capitale fisso

Azioni in immobilizzazioni 
materiali

A. 1                                       
Realizzazione di impianti colturali 

aventi carattere pluriennale
A. 3                                               
     Acquisto e messa in opera di 

strutture per le produzioni in 
coltura protetta e relativi materiali 
di copertura di durata pluriennale
A. 8                                              

Acquisto di hardware per la 
gestione della base sociale, delle 

superfici e per il monitoraggio 
della produzione e dei 

conferimenti

Azioni in immobilizzazioni 
immateriali

A. 10                                             
  Acquisto software per la 

gestione della base sociale, delle 
superfici e per il monitoraggio 

della produzione e dei 
conferimenti

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



O. P. POMEZ                                                      
IMPORTO APPROVATO 2020 (€)

TOTALE SPESE PROGRAMMA OPERATIVO 732.008,53

PROGRAMMA OPERATIVO 2018­2022
TOTALE SPESE PREVENZIONE E GESTIONE CRISI 91.054,72

TOTALE SPESE GENERALI (2%) 14.640,17

ANNUALITA' 2021
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO 837.703,42

V.P.C. DI RIFERIMENTO 9.105.471,99

Obiettivo Specifico Misura  sub Misura Tipo di Azione Azione Azione sub 1 Spesa prevista  (€) Spesa approvata  (€)Azione Sub 2 / 
Interventi ambientali

 10.000,00   10.000,00 

TOTALE MISURA  23.000,00   23.000,00 

 20.000,00   20.000,00 

 ­   

 ­   

Azioni

 20.000,00   20.000,00 

 ­   

Azioni

 130.000,00   130.000,00 

 ­   

 15.000,00   15.000,00 

 162.000,00   162.000,00 

 21.000,00   21.000,00 

TOTALE MISURA  368.000,00   368.000,00 
TOTALE OBIETTIVO  391.000,00   391.000,00 

Azioni

 20.321,48   20.321,48 

 70.733,24   70.733,24 

TOTALE MISURA  91.054,72   91.054,72 
TOTALE OBIETTIVO  91.054,72   91.054,72 

 ­   

Azioni

3 ­ Assicurare 
l'adeguamento della 

produzione alla 
domanda in termini 

qualitativi e 
quantitativi

1 ­ Pianificazione della produzione, 
compresi gli investimenti in 
immobilizzazioni materiali

B                       
Altre forme di 

acquisizione di 
capitale fisso

Azioni in immobilizzazioni 
materiali

B. 3                                               
Leasing o noleggio di hardware e 

software per la gestione della 
base sociale, delle superfici e per 
il monitoraggio della produzione e 

dei conferimenti

3 ­ Assicurare 
l'adeguamento della 

produzione alla 
domanda in termini 

qualitativi e 
quantitativi

2 ­ Miglioramento o mantenimento 
della qualità dei prodotti, freschi o 

trasformati, compresi gli 
investimenti in immobilizzazioni 

materiali 

A                   
Acquisizione di 
capitale fisso

Azioni in immmobilizzazioni 
materiali

A. 1                                             
Acquisto e messa in opera di 

impianti di 
irrigazione/microirrigazione

A. 5                                               
Acquisto di macchinari e 

attrezzature e apparecchiature 
per preservare e migliorare la 

qualità dei prodotti a partire dalla 
fase post­raccolta a quella di 

immissione sul mercato
A. 6                                               

Acquisto di hardware per il 
monitoraggio della qualità dei 

prodotti

B                        
Altre forme di 

acquisizione di 
capitale fisso

B. 1                                               
Leasing o noleggio di macchinari, 

attrezzature e apparecchiature 
per preservare e migliorare la 

qualità dei prodotti
B. 2                                               
Leasing o noleggio di hardware e 
software per il monitoraggio della 

qualità dei prodotti

C                      
Altre azioni

C. 1                                               
  Spese specifiche per 

miglioramento della qualita' per 
mezzo dell'innovazione nella 
tecnica colturale delle piante 

arboreeC. 2                                               
   Spese specifiche per 

miglioramento della qualita' per 
mezzo dell'innovazione nella 
tecnica colturale delle piante 

ortiveC. 4                                               
  Spese specifiche per il controllo 
del rispetto delle norme di cui al 

titolo II del regolamento di 
esecuzione (UE) n. 543/2011, 

della normativa fitosanitaria e dei 
tenori massimi di residui

C. 5                                          
Assistenza tecnica per 

mantenere ed elevare il livello di 
qualita' dei prodotti

C. 6                                               
 Servizi di consulenza per 

l'introduzione di sistemi certificati 
di qualita'

4 ­ Prevenzione e 
gestione delle crisi

6 ­ Azioni di prevenzione e 
gestione delle crisi elencate 

all’articolo 33, paragrafo 3, primo 
comma, del regolamento (UE) n. 

1308/2013 

C                    
Altre azioni

C. 1                                          
Promozione e comunicazione, a 
titolo di prevenzione o durante il 

periodo di crisi

C. 1. 3                       
Servizi per la 

progettazione e la 
realizzazione di 

campagne promozionali 
e di comunicazione

C. 2                                               
     Ritiri dal mercato

C. 2. 1                  
distribuzione gratuita a 
opere di beneficienza o 
enti caritativi, ai sensi 
dell’articolo 34, par. 4 

lettera a) del 
regolamento (UE) n. 

1308/2013. 

5 ­ Promuovere la 
conoscenza e 
sviluppare il 

potenziale umano

4 ­ Ricerca e produzione per fini 
sperimentali compresi gli 

investimenti in immobilizzazioni 
materiali

A              
Acquisto di 

capitale fisso

Azioni in immobilizzazioni 
immateriali

A. 1                                            
Acquisto della licenza per attività 

di promozione

B                     
Altre forme di 

acquisizione di 
capitale fisso

Azioni in immobilizzazioni 
materiali

B. 1                                            
Locazione terreni

B. 2                                           
Noleggio delle macchine, 

attrezzature ed apparecchiature 
per l'attività di ricerca e 

sperimentazione

C                     
Altre azioni

C. 1                                               
     Spese specifiche per le 

produzioni sperimentali

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



O. P. POMEZ                                                      
IMPORTO APPROVATO 2020 (€)

TOTALE SPESE PROGRAMMA OPERATIVO 732.008,53

PROGRAMMA OPERATIVO 2018­2022
TOTALE SPESE PREVENZIONE E GESTIONE CRISI 91.054,72

TOTALE SPESE GENERALI (2%) 14.640,17

ANNUALITA' 2021
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO 837.703,42

V.P.C. DI RIFERIMENTO 9.105.471,99

Obiettivo Specifico Misura  sub Misura Tipo di Azione Azione Azione sub 1 Spesa prevista  (€) Spesa approvata  (€)Azione Sub 2 / 
Interventi ambientali

Azioni

 5.000,00   5.000,00 

 ­   

TOTALE MISURA  5.000,00   5.000,00 

Azioni

 ­   

 1.000,00   1.000,00 

TOTALE MISURA  1.000,00   1.000,00 
TOTALE OBIETTIVO  6.000,00   6.000,00 

A  24.000,00   24.000,00 

B

 10.000,00   10.000,00 

 5.008,53   5.008,53 

C

 8.000,00   8.000,00 

 10.000,00   10.000,00 

TOTALE MISURA  57.008,53   57.008,53 
TOTALE OBIETTIVO  57.008,53   57.008,53 

TOTALE OBIETTIVI  823.063,25   823.063,25 
SPESE GENERALI  14.640,17   14.640,17 
TOTALE F.E.  837.703,42   837.703,42 

Annotazione:

Obiettivo Misura Azione Sub Azione Importo Contributo

4 6

 20.321,48  50%  10.160,74   10.160,74 

5 ­ Promuovere la 
conoscenza e 
sviluppare il 

potenziale umano

4 ­ Ricerca e produzione per fini 
sperimentali compresi gli 

investimenti in immobilizzazioni 
materiali

C                     
Altre azioni

C. 2                                               
     Servizi di consulenza per la 
progettazione e realizzazione 

dell'attività di ricerca e 
sperimentazione

C. 3                                               
     Servizi di consulenza per la 

realizzazione di ricerche in 
campo economico

 C. 4                                              
   Servizi di consulenza per la 
valutazione dei risultati delle 

azioni ambientali e delle azioni di 
promozione e comunicazione

5 ­ Promuovere la 
conoscenza e 
sviluppare il 

potenziale umano

5 ­ Formazione (diverse da quelle 
realizzate nell'ambito delle misure 

di prevenzione e gestione delle 
crisi) e scambio di azioni di buone 

pratiche e azioni volte a 
promuovere l'accesso ai servizi di 
consulenza e assistenza tecnica

C                       
Altre azioni

C. 1                                             
Locazione ed allestimento di 

spazi per le attivita' di 
formazione, scambio di buone 

pratiche e promozione 
all'accesso della base associativa 

ai servizi di consulenza

 C. 3                                              
   Spese per docenze legate ai 

corsi di formazione

9 ­ Contribuire alla 
protezione degli 

habitat, della 
biodiversità e della 

tutela del paesaggio

7 ­ Azioni ambientali di cui 
all'articolo 33 (5), del regolamento 

(UE) n 1308/2013,inclusi gli 
investimenti in beni materiali

Azioni identiche ad impegni 
agro­climatico­ ambientali o ad 
impegni di agricoltura biologica 

di cui agli articoli 28 e 29 del 
regolamento UE 1305/13, 

previsti nel quadro del 
programma di Sviluppo Rurale 
dove sono ubicate le aziende 

dell'OP

A. 1                            
Produzione Integrata

Investimenti a valenza 
ambientale

B. 1                      
Miglioramenti degli 

impianti di irrigazione

B. 8                   
Introduzione di sistemi 

per l'agricoltura di 
precisione e di macchine 

e mezzi tecnici che 
consentono la riduzione 
dell'impatto ambientale

Altre azioni diverse da quelle di 
cui alle lettere A) e B), anche 
se non legate direttamente o 

indirettamente ad una particella 
di terreno.

C. 1                               
Utilizzo di tecniche, 
prodotti e materiali a 

ridotto impatto 
ambientale

C. 2                               
Utilizzo di piante e semi 
resistenti e di sementi e 

piantine biologiche

C. 5                          
Produzione Integrata

C. 6                                
Difesa integrata 

volontaria

In riferimento all' Obiettivo 4 ­ Misura 6 ­ Azione C.2 (Ritiri dal mercato), l'importo pari a € 91.054,72 pari all'1% del Fondo di Esercizio e, in 
particolare, l'importo pari a € 70,733,24 riferito al Ritiro dal mercato, viene chiarito dalla seguente tabella:

Spesa prevista come da Mod 
A

Percentuale 
calcolabile a 
contributo

Importo finale  max 
da considerare a 

contributo

C.1                            
Promozione e 

comunicazione, a titolo 
di prevenzione o 

durante il periodo di 
crisi

C.1.3                                                                
Servizi per la progettazione e la realizzazione 

di campagne promozionali e di 
comunicazione

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



O. P. POMEZ                                                      
IMPORTO APPROVATO 2020 (€)

TOTALE SPESE PROGRAMMA OPERATIVO 732.008,53

PROGRAMMA OPERATIVO 2018­2022
TOTALE SPESE PREVENZIONE E GESTIONE CRISI 91.054,72

TOTALE SPESE GENERALI (2%) 14.640,17

ANNUALITA' 2021
TOTALE FONDO DI ESERCIZIO 837.703,42

V.P.C. DI RIFERIMENTO 9.105.471,99

Obiettivo Specifico Misura  sub Misura Tipo di Azione Azione Azione sub 1 Spesa prevista  (€) Spesa approvata  (€)Azione Sub 2 / 
Interventi ambientali4 6

 70.733,24  100%  70.733,24   35.366,62 

Cassano allo Ionio

Gli Istruttori

Amelia SOLE

Raffaella CITRIGNO

C.2                                 
       Ritiri dal mercato

C.2.1                                                 
distribuzione gratuita a opere di beneficienza 
o enti caritativi, ai sensi dell’articolo 34, par. 4 
lettera a) del regolamento (UE) n. 1308/2013. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


